
COMUNE DI VENEZIA

AREA SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE E QUALITÀ DELLA VITA

SETTORE SPORTELLO UNICO COMMERCIO

SERVIZIO SPORTELLO UNICO COMMERCIO 4

Il Dirigente: Dott. Francesco Bortoluzzi

Il Responsabile del Servizio: Dott.ssa Gabriella Castagnoli 

numero e data del protocollo sono contenuti nel timbro informatico

Oggetto: procedure di evidenza pubblica per l’assegnazione in concessione e 
per  la  gestione delle aree pubbliche dei  mercati  agricoli  di  vendita diretta di 
Chirignago, Lido, Mestre- Riviera XX Settembre e Venezia - Santa Marta istituiti 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 49 del 18 novembre 2021 – D.D. n. 
1653/2022 – 1654/2022 – 1655/2022 - 1656/2022. Esito procedure.

Il Dirigente

Dato atto che:

• con determinazioni dirigenziali nn. 1653/2022 – 1654/2022 – 1655/2022 - 
1656/2022  sono  stati  approvati  i  bandi  per  la  formazione  di  una 
graduatoria  finalizzata  all’assegnazione  in  concessione  delle  aree 
pubbliche  dei  mercati  agricoli  di  vendita  diretta  rispettivamente  di 
Chirignago, Lido, Mestre - Riviera XX Settembre e Venezia - Santa Marta;

• con determinazione dirigenziale n. 1933 del 28/09/2022 sono stati differiti 
i termini di presentazione delle domande al 15 ottobre 2022.

Dato, altresì, atto che:

• in  data  08/11/2022  presso  gli  uffici  del  Comune  di  Venezia  –  ex 
Carbonifera, si è riunita la Commissione di gara per la formazione delle 
graduatorie finalizzate all’individuazione del gestore dei mercati agricoli di 
vendita  diretta  di  Chirignago,  Lido,  Mestre  -  Riviera  XX  Settembre  e 
Venezia - Santa Marta;

• per ciascuno dei mercati agricoli di vendita diretta oggetto della procedura 
in  oggetto  richiamata  è  pervenuta  una  sola  domanda  presentata 
dall’associazione Agrimercato Venezia – C.F. 03876110275.

Considerati gli esiti delle verifiche effettuate dalla Commissione di gara di cui ai 
verbali PG. 522555 del 09/11/2022, PG. 522558 del 09/11/2022, PG. 522591 
del 09/11/2022 e PG. 522582 del 09/11/2022;

Vista la Legge 241/1990 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii.;

Visto il  Regolamento  dei  mercati  agricoli  di  vendita  diretta  del  Comune  di 
Venezia approvato con delibera di Consiglio comunale n. 49 del 18 novembre 
2021;

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 1
6/

11
/2

02
2,

 P
G

/2
02

2/
05

33
69

2



COMUNE DI VENEZIA

AREA SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE E QUALITÀ DELLA VITA

SETTORE SPORTELLO UNICO COMMERCIO

SERVIZIO SPORTELLO UNICO COMMERCIO 4

Il Dirigente: Dott. Francesco Bortoluzzi

Il Responsabile del Servizio: Dott.ssa Gabriella Castagnoli 

DA ATTO

che le procedure di  evidenza pubblica per l’assegnazione in concessione e la 
gestione delle aree pubbliche dei mercati agricoli di vendita diretta  di Chirignago, 
Lido,  Mestre-  Riviera  XX  Settembre  e  Venezia  -  Santa  Marta  di  cui  alle 
determinazioni  dirigenziali  nn.  1653/2022  –  1654/2022  –  1655/2022  – 
1656/2022 hanno prodotto gli esiti sotto riportati:

Denominazione mercato agricolo di 
vendita diretta

Soggetto aggiudicatario

Chirignago Agrimercato Venezia

C.F. 03876110275

Lido Agrimercato Venezia

C.F. 03876110275

Mestre - Riviera XX Settembre Agrimercato Venezia

C.F. 03876110275

Venezia - Santa Marta Agrimercato Venezia

C.F. 03876110275

DISPONE

che al soggetto risultato aggiudicatario delle singole procedure venga rilasciata 
la concessione di occupazione suolo pubblico cui accede il disciplinare di mercato 
che costituirà parte integrante della concessione stessa.

IL DIRIGENTE
dott. Francesco Bortoluzzi *

*  Il  presente  documento  risulta  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  C.A.D.  d.lgs  82/2005  ed  è  
conservato  nel  sistema  gestionale  documenti  del  Comune  di  Venezia.  L'eventuale  copia  del  
presente documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22,23 e 23 ter D.Lgs 7/03/2005 n.  
82.

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 1
6/

11
/2

02
2,

 P
G

/2
02

2/
05

33
69

2


	Il Dirigente

